
 1 

Zápis z jednání Školské rady SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 ze dne  
25. dubna 2023 (místo jednání Nový Bydžov, Masarykovo náměstí 2) 
                                                        

Přítomni: 
 

Členové Školské rady:  

Ing. Miroslav Uchytil (zástupce zřizovatele), Milan Schlogel, Petr Jiřička (zástupci rodičů žáků 

školy), Pavel Novák, Vladimír Žalman (zástupci pracovníků školy) 

Za SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112:  
Mgr. Vladimír Blažej (ředitel SŠTŘ), Ing. Petra Šádková (zástupce ředitele pro technicko-

ekonomickou činnost), Ing. Karel Průcha (zástupce ředitele s gescí za praktické vyučování, 

evropské projekty, spolupráci s partnery a investiční akce školy),  

Omluven: Mgr. Václav Řehoř  

  
Projednávané body:  

01. Počty přihlášek na školní rok 2023/2024 a koncepce školy   
02. Personální a platová situace školy od 01. 01. 23 
03. Stav investičních projektů školy v roce 2023 
04. Výroční zpráva školy o hospodaření 2022 
05. Akce školy, ERASMUS, ve školním roce 2022/2023 
06. Dopady novely Zákoníku práce na činnost segmentu odborných škol 
07. Zprávy z kontrol ve školním roce 2022/2023 
08. Činnost managementu školy (segmenty školy, zástupci ředitele) ve školním roce 

 2022/2023 
09. Vzdělávací a ekonomické projekty školy v roce 2022/2023 
10. Výsledky soutěží odborných dovedností 2023 
11. Diskuze, různé 

 

Přílohy:  
01. Předpoklad počtu žáků ve školním roce 2023/2024 
02. Přehled ekonomických dat za rok 2022 a v průběhu roku 2023 
03. Stanovisko ředitelů odborných škol k novele Zákoníku práce (dohody) 
04. Přehled aktivit a údajů školy od posledního jednání Školské rady 
05. Výroční zpráva školy o hospodaření 2022 (zasláno předem v elektronické podobě) 
06. Přehled akcí školy v roce 2022 (předáno v brožuře na jednání) 
07. Koncepce školy v letech 2018 - 2024 
08. Technické údaje a vizualizace předpokladu investičních akcí školy 
 

 

01 Školská rada SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112 (dále jen Školská rada), byla seznámena 

s předpokladem personálního stavu žáků školy k 01. 09. 2023. 

Školská rada dále vzala na vědomí předpokládaný nástup 210-220 žáků nových 1. ročníků včetně 1. 

ročníků nástavbového studia.  

Školská rada vzala rovněž na vědomí, že počet žáků v oborech středního vzdělání s výučním listem 

se meziročně pravděpodobně zvýší z 392 žáků k 25. 04. 2023 na 420-430 žáků k 01. 09. 2023. 

Vývoj stavu žáků: K 01. 09. 2023 bude škola evidovat cca 560-570 žáků v 24 třídách (průměr žáků 

24-25 na třídu) včetně žáků ukončujících v tomto školním roce 2023/2024 vzdělávání maturitní 

nebo závěrečnou zkouškou. 

 

02. Školská rada vzala na vědomí aktuální platovou a personální situaci školy a jejich stávající stav 

včetně předpokladu odchodu několika pedagogů včetně odchodu do důchodu a koncepci školy při 

jejich nahrazování (absolventská filozofie). 

Školská rada vzala dále na vědomí, že platová situace školy je k 25. 04. 2023 výrazně stabilní a 

umožňuje krýt základní portfolio nárokových a nenárokových složek platu.  

 



 2 

03. Školská rada projednala investiční záměry školy spočívající v projektu Regionálního centra 

odborného vzdělávání (příloha prezentace se základními parametry stavby nových dílen ve 

středisku Hlušice), vzala na vědomí přípravu akce obnovy hydroizolace a technických parametrů 

budovy ředitelství v Novém Bydžově (rok 2023 a 2024) a otázku přípravy projektu zlepšení 

energetické náročnosti haly HARD pro odborný výcvik v Hlušicích. 

 

04. Školská rada byla seznámena s ekonomickými výsledky školy k 31. 12. 2022. Veškeré údaje 

jsou zveřejněny ve výroční zprávě školy o hospodaření za rok 2022 a v přiloženém přehledu 

ekonomických dat za rok 2022 a v rámci dosavadního průběhu roku 2023. 
VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ K 31. 12. 22 

- hlavní činnost + 481 756 Kč  

- doplňková činnost + 210 832 Kč 

- CELKEM + 692 588 Kč 

 

05. Školská rada se seznámila s projektem zahraniční spolupráce ERASMUS v roce 2023 a 

s průběhem předchozích učebních stáží žáků školy v roce 2022 v Itálii.  

Školská rada se dále seznámila s přehledem velkých rozhodujících akcí pořádaných školou ve 

školním roce 2022/2023 (přehled je přílohou zápisu). 

 

06. Školská rada se seznámila s problematikou novely Zákoníku práce zejména ve vztahu 

k změnám v ustanovení o dohodách o pracích konaných mimo pracovní poměr, projednala 

stanovisko ředitelů SOŠ Královéhradeckého kraje a požádala členy Školské rady o vyjádření 

stanoviska i celkové problematiky v orgánech Královéhradeckého kraje i v profesních organizacích. 

Celkové stanovisko a popis problematiky novely Zákoníku práce je přílohou zápisu. 

 

07. Školská rada vzala na vědomí zprávu o provedených kontrolách od předchozího jednání Školské 

rady. Všechny kontroly proběhly bez problémů. 

 

08. Školská rada projednala organizační strukturu školy a vzala na vědomí zprávu ředitele školy o 

využití novely Nařízení vlády o vyučovací povinnosti směrem k ustanovení dalších zástupců 

ředitele. 

 

09. Školská rada projednala realizaci vzdělávacích a ekonomických projektů školy ve školním roce 

2022/2023. 

Přehled projektů je přílohou zápisu z jednání v segmentu Přehled aktivit a údajů školy od 

posledního jednání Školské rady 

 

10. Školská rada projednala výsledky žáků školy v soutěžích odborných dovedností ve školním roce 

2022/2023. 

Přehled výsledků je přílohou zápisu z jednání v segmentu Přehled aktivit a údajů školy od 

posledního jednání Školské rady 

 

11. Školská rada SŠTŘ stanovila další jednání na termín červen 2023 v Hlušicích. 
 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ ŠKOLSKÉ RADY SŠTŘ, NOVÝ BYDŽOV, DR. M. TYRŠE 112, DNE 

25. 04. 2023: 

 

1. Školská rada SŠTŘ projednala a schválila bez připomínek: 

 

a) Výroční zprávu školy o hospodaření Střední školy technické a řemeslné, Nový Bydžov, Dr. M. 

Tyrše 112 za rok 2022 a dosažení ziskového výsledku hospodaření v roce 2022. 

b) Výsledky kontrol a inspekčních činností realizovaných v SŠTŘ ve školním roce 2022/2023 

 

2. Školská rada SŠTŘ projednala a plně podpořila: 



 3 

 

a) projekt školy směřující k záměru dokončení Regionálního centra odborného vzdělávání v podobě 

výstavby nových dílen Střediska praktického vyučování v Hlušicích, projekt snížení energetické 

náročnosti haly HARD v Hlušicích navazující na projekt výstavby nových dílen a akci obnovy 

hydroizolace a technických parametrů budovy ředitelství v Novém Bydžově (rok 2023 a 2024) 

b) investiční, pedagogické a ekonomické projekty školy ve školním roce 2022/2023 včetně podpory 

programu ERASMUS 

 

3. Školská rada SŠTŘ projednala a uložila řediteli SŠTŘ:  

 

a) optimální řešení počtu žáků všech ročníků ve školním roce 2023/24 vzhledem ke stavu tříd 

v SŠTŘ ovlivňující PH MAX a další faktory vzhledem k aktuální prostorové a personální situaci 

školy  

b) realizovat maximální možnou reprezentaci školy v soutěžích odborných dovedností na základě 

projektu Interní akademie školy 

c) připravit další investiční, údržbové a rozvojové akce školy ve školním roce 2023/24 a 

optimalizaci ekonomického portfolia školy vzhledem k aktuální energetické situaci 

d) nadále realizovat předloženou koncepci rozvoje školy v letech 2018-2024 

e) jednat s politickými, společenskými a profesními organizacemi o dopadech novely Zákoníku 

práce ve vztahu k změnám v ustanoveních týkajících se dohod o pracích konaných mimo pracovní 

poměr 

 

 

Mgr. Vladimír Blažej      Vladimír Žalman 

Ředitel SŠTŘ, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112  předseda Školské rady SŠTŘ 

                                          

                                          
 


